2. On ignore à quelle date précise fut ché d'Angra (fondé en 1534) n'existait pas
créé l'évêché de San. Nous avons vu encore, l'ordre du Christ envoyait aux
(supra, p. 26) que Safi se trouvait sous Açores des évêques titulaires pour faire
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omnibus locis circumadjacentibus ab infidelibus occuparetur, prout
adhuc occupatur, eidem ecclesie diocesis assignata hactenus non
fuit. Verum quia contingere posset quod, concedente Domino,
dicta civitas cum locis predictis a christianis recuperaretur, si
predicte ecclesie loca hujusmodi pro diocesi assignarentur, profecto
id in ipsius ecclesie decorem et amplitudinem cederet, ac ex hoc
animarum saluti incolarum dictorum locorum consuleretur ; quare
pro parte ipsius Johannis episcopi nobis fuit humiliter suppli-
catum, ut in premissis oportune providere de benignitate aposto-
lica dignaremur.

Nos igitur eundem Johannem episcopum a quibusvis excommu-
cationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,
censuris et penis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa
latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum pre-
sentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et
absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de
Azamor et Almedine1 ac Titi2 [et] Maguazan3 loca, dicte civitati
circumadjacentia, cum omnibus juribus et pertinentiis suis, pre-
dicte ecclesie pro diocesi, auctoritate prefata, tenore presentium
perpetuo assignamus, appropriamus et concedimus, non obstan-
tibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque
contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

les ordinations. C'est ainsi qu'en l'année Arch. Nat. de la Torre do Tombo, Livro
1487 se trouvait dans l'île Terceira D. das Ilhas, f. 178 et 178 v°.
João Aranha, évêque de Safi. Caetano de 1. Almedina. Ville importante de
Sousa n'indique pas sa source. Si le ren- Doukkala, à 45 kilomètres au nord-est de
seignement est exact, il prouve que douze Safi. Il n'en subsiste aujourd'hui que
ans avant la date de la bulle publiée ci- quelques morceaux de remparts. On la
dessus, D. João Aranha portait déjà son désigne actuellement sous le nom d'El-
titre episcopal. Mdina el-Gharbiya. Cf. DOUTTÉ, Merra-

Des lettres d'Emmanuel Ier (Evora, 19 kech, 1905, p. 195-197.
mai 1509) ordonnent que tous les chré- 2. Tit. Ville située au bord de la mer,
tiens habitant Safi et les autres lieux du à une douzaine de kilomètres au sud-
ressort de l'évêché devront obéir, au spi- ouest de Mazagan. Il n'en reste qu'un
rituel, aux injonctions de l'évêque. Les- village autour de la zaouiya de la famille
dits habitants (moradores christãos) doivent des Amghariyin. Cf. H. BASSET et TER-
payer les dîmes comme on les paie en RASSE, Sanctuaires et forteresses almohades,
Portugal. L'évêque, sur les revenus de dans Hespéris, 1927, p. 117 et suiv.
l'évêché, entretiendra les vicaires et curés. 3. Sur Mazagan, cf. infra, p. 1o3.